PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 137/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipa! para que em conjunto com a diretoria competente,

intensifique de forma continua a limpeza e desinfecção das ruas e calçadas em nosso município, em

virtude da pandemia Covid-19.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo ajudar todos os munícipes

Lindoianos, diante a crise que o mundo vem atravessando, isso é uma forma de prevenir com que o

vírus se espalhe ainda mais em nosso Município.

Haja vista que as recomendações são de higiene absoluta, e que em virtude da

pandemia diversas cidades da região, vem realizando a desinfecção e higienização diária das vias

públicas, como forma de diminuir a proliferação do Covid -19.

Ademais ê de conhecimento de todos a situação atípica que atravessamos a vista da

pandemia provocado pelo “coronavirus”, de efeito devastador em todos os países do globo, fato este

que torna extremamente importante a tomada de medidas para a população que estão com risco de

contaminação.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

das Sessões, 4 de fevereiro de 2021.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida RUrdo*Peixe, 460,- Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 ■ UNDOIA/SP

Contato : (19) 3898-1125 - E-mail: atendimento(a>camaralindoia.$D.aov.brÉ